
 平成２５年１２月９日  

九州・沖縄各県精神保健福祉士協会  

     各会員 様  

佐賀県精神保健福祉士協会  

会長   三根 知起  

                                                （公印略）  

 

第７回 九州・沖縄各県精神保健福祉士協会合同研修会のご案内  

 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

当協会運営につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。  

この度、佐賀県精神保健福祉士協会では、平成２６年２月１日に下記の通り、

第７回九州・沖縄各県精神保健福祉士協会合同研修会を開催させて頂くことと

なりました。  

主な内容としましては、日本精神保健福祉士協会副会長の田村綾子氏による

改正精神保健福祉法による権利擁護のあり方や入院直後からの地域機関との

連携をテーマとした講演を予定しております。シンポジウムではこれからの精

神障害者の地域支援について語り合っていただきたいと考えています。そして

ささやかですが懇親会をご用意しておりますので、研修会参加と合わせてこち

らのご参加もお願い致します。  

 業務ご多忙とは存じますが、たくさんの方々のご参加を佐賀県精神保健福祉

士協会会員一同、心よりお待ち致しております。  

 

記  

 

【日時】平成２６年２月１日（土）１３：００～（受付開始）  

 

【会場】サンメッセ鳥栖 （佐賀県鳥栖市本鳥栖町 1819 番地）       

          

【参加費について】  

   《研修会参加費》一般：１ ,０００円（当日受付にてお支払ください。）  

学生： ５００円（受付時に学生証を提示ください。） 

     

《懇親会参加費》６ ,０００円（当日受付にてお支払ください。）  

 

【参加申込方法について】  

 ・研修会並びに懇親会への参加については、各県の事務局等でとりまとめ  

  の上、平成２５年１月１０日（金）までに FAX 等にて下記の申し込み先  

  へご連絡頂きますようお願いいたします。  

 ・今回は、宿泊先の手配は行いませんので、各自でお申し込みください。  

 ・インフルエンザの流行シーズンですので、当日は各自でマスクの着用を  

心がけていただきますようお願いします。  



 

 

【内容】  

    

 

     

    

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《懇親会》  

１８：３０～ ホテル  ビアントス（佐賀県鳥栖市酒井西町 789-1）  

※研修会会場より送迎バスをご用意しております。  

 

   

  参加申込先および問い合わせ先（大会事務局）  

     鮫島病院 精神保健福祉士  

          美山、田中、大島  

     〒８４０－０５２ 1 

佐賀県佐賀市富士町大字小副川２７２  

      TEL ０９５２－６４－２２３１  

      FAX ０９５２－６４－２２３３  

１３：００  受付  

１３：３０  開会の挨拶  佐賀県精神保健福祉士協会  

         会 長 三根 知起  

１３：４５  

～１５：１５  

講演「改正精神保健福祉法及び障害者総合支援法」  

   公益社団法人日本精神保健福祉士協会  

     副会長 田村綾子 氏  

１５：３０  

～１７：００  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１７：００  

シンポジウム「自分らしい生活を SAGA すために」  

 座長 橋本みきえ 氏  

   （西九州大学社会福祉学科 准教授）  

シンポジスト  

谷口 研一朗  氏  

（みんな Matto よ佐賀代表：精神科医師）  

 

    楢﨑 登  氏  

（特定非営利活動法人  睦 理事長）  

 

西内 絵里沙  氏  

（ちはや ACT クリニック：精神保健福祉士）  

 

オブザーバー  

田村 綾子  氏  

   （公益社団法人日本精神保健福祉士協会副会長）  

 

終了  

  


